
1 

 

 
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI a r.l." 
(Burgio –Lucca Sicula - Villafranca Sicula -  Calamonaci) 

 

N.2 del 19/07/2022 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Oggetto: definizione delle condizioni per procedere alla selezione del consulente esterno 

per affidare l’ “INCARICO DI ASSISTENZA E CONSULENZA FISCALE E 

CONTABILE” della Società Consortile ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI a 

R.L. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che: 

-  l’Assemblea dei soci, essendo scaduto il precedente incarico di consulente fiscale e 

contabile, con verbale n.3 del giorno 15 luglio 2022 autorizzava l’Amministratore 

Unico a procedere ad affidare l’ INCARICO DI ASSISTENZA E CONSULENZA 

FISCALE E CONTABILE” della Società Consortile ALTO VERDURA SERVIZI 

AMBIENTALI a R.L., a un nuovo consulente con la raccomandazione “che garantisca il 

buon funzionamento della società Consortile, tenendo conto che l’imminente attivazione 

richiede un maggiore e consapevole impegno, procedendo nella selezione oltre ad assicurare la 

qualità professionale anche di tenere sempre alta la cura del contenimento della spesa”; 

-  le società a partecipazione pubblica operano avendo riguardo all'efficiente gestione 

delle partecipazioni pubbliche, alla tutela e promozione della concorrenza e del 

mercato, nonché alla razionalizzazione e riduzione della spesa pubblica; 

Dato atto che: 

-  il precedente incarico era stata prevista una remunerazione a  carattere annuale pari 

ad € 3.000,00, importo che va rivisitato, considerato che la società si accinge ad 

avviare le attività oggetto dello scopo societario e quindi sarà necessario gestire un 

maggior numero di movimentazioni relative a fatturazioni e alle incombenze 

collegate al personale che sarà trasferito dai Comuni e dalla SRR pertanto questa 



2 

 

amministrazione, sondato il libero mercato si è fatta la convinzione di rivisitare verso 

l’alto la spesa da programmare ritenendo congrua almeno prevedere una spesa di € 

4.000,00/anno, fatte salve eventuale incombenze non programmate che potrebbero 

sorgere coi trasferimenti logistici e organizzativi dagli enti prima intestatari; 

-  sulla base di quanto esposto gli importo concernenti la scelta del contraente rientrano 

nelle procedure contemplate dal D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti” 

fra gli affidamenti e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000,00, per i quali si può procedere tramite affidamento diretto, in conformità 

all’articolo 36, comma 2, lettera a) del predetto Codice; 

-  pertanto è volontà di questa società offrire la possibilità agli operatori del mercato in 

possesso dei requisiti, espressamente indicato nell’avviso-selezione-comparativa-

consulente-fiscale-anno-2022, che si produce in allegato alla presente e ne costituisce 

parte integrante e sostanziale, di candidarsi per la selezione sulla base dei curricula e 

dell’offerta economica fatta pervenire, precisando che il parametro economico non 

sarà aprioristicamente privilegiato per determinare il vincitore, tra le manifestazioni 

di interesse che perverranno a seguito di pubblicazione per 8 (otto) giorni dell’avviso 

sul portale della Società Consortile www.altoverduraserviziambientali.it.; 

Dato atto che il sottoscritto Amministratore Unico è responsabile del procedimento, e svolge 

le funzioni a seguito d’incarico dell’Assemblea dei soci del 15 luglio 2022 con verbale 

n.3;  

- ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non sussiste 

situazione di conflitto di interessi nè in capo al responsabile del procedimento 

nonchè in capo all’Amministratore Unico competente ad adottare il presente atto; 

Vista la legge 190/2012 e s.m.i.; 

Visto il D Lgs n.175/2016; 

Visto il vigente Statuto della Società Consortile ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI a 

R.L.; 

DETERMINA 

- Di approvare le su esposte motivazioni a supporto delle scelte a contrarre, la 

determinazione dell’importo per le competenze professionali in € 4.000,00/anno da 

prelevare dal bilancio della Società Consortile “ALTO VERDURA SERVIZI 

AMBIENTALE a r.l.”; 

- Di determinare in anni 3 (tre) l’incarico ed esso non configura vincolo di 

subordinazione tra il professionista e la società committente e pertanto non 



3 

 

costituisce rapporto di pubblico impiego; 

- Di approvare l’avviso-selezione-comparativa-consulente-fiscale-anno-2022, confermando i 

requisiti richiesti ai candidati, che si produce in allegato alla presente e costituisce 

parte integrante e sostanziale della determinazione; 

- Di fissare in giorni 8 il tempo di pubblicazione sul portale della Società Consortile 

“ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALE a r.l.” 

www.altoverduraserviziambientali.it; 

- Di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità e inconferibilità; 

- Di rendere noto che, ai sensi dell’Art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive 

modifiche ed integrazioni, il Responsabile del Procedimento è l'Ing. Pasquale Amato; 

- di pubblicare la presente nella sezione “Amministrazione Trasparente” del portale  

della Società Consortile “ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI a r.l.”. 

 

        L’Amministratore Unico: Ing. Pasquale Amato 

                                                                                                                

 

 

 

 


